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[Glistrup] 

skatteudvalg, der arbejder med afgiftssatser, 
at have kendskab til alt, hvad der foreligger 
vedrørende emnet, at det er særdeles bekla- 
geligt -  for nu at udtrykke mig meget vagt -  
at vi ikke har fået disse ting frem i udvalget. 

Så bekræftede ministeren i øvrigt faktisk 
det, der står i Burkes brev om, at der direkte 
er truffet en aftale mellem ministeren, den 
danske stats repræsentant og EF-kommissæ- 
ren for det pågældende område, EFs repræ- 
sentant i et forhold, hvor Danmark er med- 
lem af EF, og hvor man i fællesskab skal 
arbejde med disse ting. Når der foreligger en 
sådan aftale inden for et område om en så 
central ting, som folketinget behandler, kun- 
ne ministeren jo godt have antydet det i 
hvert tilfælde med en bisætning, før Burke 
afslører ham, som han gjorde med telexmed- 
delelsen i går, således at vi kunne vide, at 
der var den aftale. 

Men så er der altså ydermere i henhold til 
denne aftale sket det, at Burke har fremsendt 
beregninger, og dem vil jeg bede om at vi får 
i udvalget, når sagen nu antagelig går tilbage 
dertil. 

(Kort bemærkning): 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
I et forsøg på at fremskynde afgørelsen 

her vil jeg gerne for det første beklage, at 
skatteministeren mener, at han kan skønne 
på vores vegne om beregninger; det fore- 
trækker jeg, alt taget i betragtning, at gøre 
selv. 

Derefter vil jeg gerne stille det konkrete 
spørgsmål: kan vi regne med, at disse bereg- 
ninger oversendes så betids til udvalget, at vi 
kan behandle dem i eftermiddag? 

(Kort bemærkning). 

Ellemann-Jensen (V): 
Inden forhandlingerne nu afbrydes, har 

jeg også et spørgsmål, som det vil være væ- 
sentligt at få besvaret, og det er et spørgsmål 
til statsministeren. I hele denne diskussion 
har man talt om skatteministerens vurdering 
af de råd, der er givet fra EF, og de holdnin- 
ger, der er udtrykt af EF-kommissær Burke. 
Men det fremgår af det brev, som kommis- 
sær Burke afleverede til skatteministeren i 
går, at Kommissionens præsident har drøftet 
denne sag med statsministeren under et mø- 

de den 28. marts. Kommissær Burke skriver 
altså her med rene ord, at statsministeren har 
været underrettet om Kommissionens syns- 
punkter, at statsministeren har været under- 
rettet om, at det var Kommissionens syns- 
punkter og ikke bare nogle private synspunk- 
ter fra en irer, som skatteministeren har for- 
søgt at bilde udvalget ind. 

Derfor må jeg spørge statsministeren for 
det første, om statsministeren kan bekræfte, 
hvad kommissær Burke her skriver, nemlig at 
statsministeren var gjort bekendt med Kom- 
missionens holdning af Kommissionens præ- 
sident, og for det andet om statsministeren så 
gav disse oplysninger videre til sin fagmini- 
ster, så denne handlede på et korrekt beslut- 
ningsgrundlag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Glistrup vil fast- 

holde sine påstande, for ellers bliver det, hr. 
Glistrup har sagt, jo usandt. Det er usandt, 
hvad hr. Glistrup har sagt, men det vender vi 
nok tilbage til; vi er jo ikke færdig med at 
diskutere denne sag, så vi får nok trukket 
linjerne op en gang til. Det er tilsyneladende 
et område, hvor tågeskyerne skal have lov til 
at lægge sig meget tæt ned over de faktiske 
kendsgerninger. 

Men så er der spørgsmålet om udøvelse af 
skønnet. Jeg går ud fra, at hr. Bernhard 
Baunsgaard ved, at der er meget tætte kon- 
takter på næsten alle niveauer mellem samtli- 
ge departementer, organisationer og interna- 
tionale organer osv., og at der kommer op- 
lysninger ind på en lang række forskellige 
spørgsmål. Jeg ved ikke, hvordan man kan 
administrere dette på anden måde, end at 
den ansvarlige minister også påtager sig an- 
svaret for det skøn, der må udøves i de kon- 
krete sager. Jeg mener afgjort, jeg har videre- 
givet alle relevante oplysninger til udvalget. 
Men når der nu er et specifikt ønske om på 
dette område at få fremsendt det brev, som 
jeg efter aftale med kommissæren har fået 
tilsendt angående de priselasticitetsberegnin- 
ger, EF har foretaget på spiritusmarkedet, 
bliver det naturligvis fremsendt til udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Jeg finder det i al almindelighed rimeligt, 

at ministrene skønner over, om det materiale, 


